
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Witamy w  

ØSTBYENS DAGTILBUD 
“Nikt nie może zrobić wszystkiego, każdy może zrobić coś,  

razem możemy zrobić większość rzeczy” 
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Østbyens Dagtilbud 
Niniejsza ulotka została przygotowana, aby pomóc Tobie i Twojemu dziecku. W 
ulotce znajdziesz wiele praktycznych informacji, które mogą Ci się przydać w 
codziennym życiu, gdy Twoje dziecko zacznie z nami chodzić. Dlatego zachowaj 
ulotkę. Nic jednak nie zastąpi osobistego kontaktu pomiędzy Tobą a nami. 
Dlatego zawsze możesz skontaktować się z personelem pokoju dziennego 
Twojego dziecka, kierownikiem oświaty, kierownikiem przedszkola lub radą 
rodziców – zarówno o duże, jak i małe sprawy. 
 
O nas 
Cenimy u nas wysoki profesjonalizm i pracę w oparciu o wartości wyznaczone 
przez Gminę Struer i Rząd w postaci wzmocnionego programu nauczania. 

Nasz kierunek edukacyjny w przedszkolu Østbyen opiera się zasadniczo na 
fakcie, że spotykamy się z dziećmi z uwagą i ciekawością oraz bystrym okiem na 
intencje - i to zarówno wtedy, gdy odnosi się to do pojedynczego dziecka, jak i w 
związku z mocnym skupieniem na społeczności . W praktyce naszym punktem 
wyjścia jest praca w sposób zorganizowany i zaplanowany w ramach działań 
edukacyjnych. Jednak życie codzienne jest zawsze elastyczne, dzięki czemu 
możemy zacząć od aktualnych potrzeb i zainteresowań dzieci; niezależnie od 
tego, czy dotyczy to pojedynczego dziecka, czy społeczności. 

Przedszkole Østbyen to miejsce, w którym zarówno dzieci, jak i dorośli muszą 
czuć się częścią społeczności, w którym zapewniona jest przestrzeń do rozwoju, 
dlatego naszym celem jest również, aby przedszkole Østbyen było miejscem 
emanującym ciepłem i atmosferą, tak aby każdy czuł się bezpiecznie i mile 
widziany. 

W przedszkolu Østbyen wszystkie dzieci, rodzice i personel muszą czuć się 
rozpoznawani i doceniani przez osoby, które spotykają w przedszkolu. Wszyscy 
oferujemy coś innego i mamy różne mocne strony, co stanowi cenny wkład dla 
naszej społeczności i kierunku, w którym 

chcemy podążać. Dzieci rozwijają umiejętności osobiste i społeczne w 

towarzystwie innych. Dlatego też dążymy do tego, aby wszystkie dzieci czuły się 
wartościowe i miały coś do zaoferowania społeczności. W interakcji z rodzicami 

skupiamy się na zasobach dziecka i pracujemy pedagogicznie, aby stworzyć 
dziecku możliwości uczenia się, rozwoju, edukacji i dobrego samopoczucia. 
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Østbyens Dagtilbud jest podzielony na 2 domy: 
 
Bangs Børnehus, przedszkole i żłobek, Gimsinghovedvej 8  
Baunegården, przedszkole i żłobek, Drøwten 6 
 
Grupy wiekowe:   Żłobek:  0 - 3 år  

  Przedszkole:  3 - 6 år 
 

Liderzy edukacyjni:   Benjamin Dybdal - 30611788 
Kierownik opieki dziennej:   Nikolaj Møller Lykke - 29672558 

   
 
Godziny otwarcia: 
Baunegården, zarówno jak i Bangs Børnehus:  
 
Kl. 06.00 - 17.00 poniedziałek - czwartek 
Kl. 06.00 - 16.00 piątek 
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Dostawa 
Kiedy przyprowadzasz dziecko, musisz skontaktować się z osobą dorosłą w 
salonie, abyśmy wiedzieli, że Twoje dziecko przyjechało. Ze względów 
higienicznych należy pamiętać o umyciu rąk przy oddawaniu dziecka. 

 
Odbieranie 
Odbierając dziecko należy skontaktować się z osobą dorosłą w salonie, abyśmy 
wiedzieli, że dziecko zostało odebrane. Jeśli Twoje dziecko zostanie odebrane 
przez osobę inną niż rodzice, musimy zostać o tym poinformowani z 
wyprzedzeniem. 

 
Zapłata 
Zapłaty należy dokonać z góry. Miesiąc lipiec jest bezpłatny. 
Rejestracja/wyrejestrowanie lub zmiana modułu odbywa się cyfrowo za 
pośrednictwem borger.dk lub kontaktując się z borgerservice. 

Ubezpieczenie 
Gmina Struer nie posiada ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych 
wypadków dziecka, które obejmuje wypadek, w którym dziecko odniesie 
obrażenia w czasie opieki nad dzieckiem w przedszkolu lub żłobku. Dlatego 
zalecamy, aby rodzice wykupili dla swojego dziecka ubezpieczenie od następstw 
nieszczęśliwych wypadków. 

 
Pieluchy 
Rodzice muszą sami przynieść pieluchy. Chcielibyśmy, abyś przynieść całą 
paczkę z Twoim imieniem i nazwiskiem. Poinformujemy Cię wtedy, kiedy skończy 
nam się zapas. 

 
Wakacje 
Każdemu dziecku należą się wakacje od przedszkola. Zachęcamy wszystkie 
dzieci do wzięcia co najmniej 5 tygodni wakacji w roku. W czasie wakacji odbędą 
się 3 tygodnie wspólnej opieki dla wszystkich placówek na terenie gminy. 
Instytucje na terenie gminy Struer wprowadziły wspólną opiekę nad dziećmi w 
wybrane dni: czwartek i piątek podczas ferii zimowych w szkole (7 tydzień), 3 dni 
robocze przed Wielkanocą, piątek po Kr. Wniebowstąpienie, czwartek i piątek 
podczas jesiennych wakacji szkolnych (tydzień 42) oraz pomiędzy Bożym 
Narodzeniem a Nowym Rokiem. Święto  
Konstytucji w dniach 5 czerwca, 24 grudnia i 1 stycznia jest nieczynne. Przez tę 3 
dni nie ma możliwości opieki nad dziećmi. 

 
Bardzo ważne jest, aby nas poinformowac, w które dni w tych okresach 
potrzebujesz opieki, abyśmy mogli zorganizować wykorzystanie zasobów. 
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Dni wolne i choroba 
Jeśli Twoje dziecko jest nieobecne lub jest chore, musisz do nas zadzwonić, 
wysłać SMS-a lub napisać wiadomość w AULA do pokoju dziennego dziecka - 
najlepiej jak najwcześniej ze względów planowanie. 
 
Jedzenie w Østbyens Dagtilbud 
Tygodniowy plan posiłków będzie przesyłany do AULA co tydzień. Jeśli u 
Twojego dziecka okaże się uczulenie na określony posiłek, odpowiednio 
dostosowujemy posiłek. Zapoznaj się także z naszą polityką żywieniową na 
stronie.   

Śniadania i podwieczorek opłacane przez rodziców 
W przedszkolu Østbyen rodzice płacą za śniadanie i popołudniowe posiłki. 
Płacisz 75 DKK za jedna osobę na miesią. Kwota ta obejmuje owoce, pieczywo, 
warzywa itp. na posiłki poranne i popołudniowe. Kiedy zapiszesz swoje dziecko 
do przedszkola Østbyen, zostaniesz 
automatycznie zapisany do programu. 
 
Praktyczna lista rzeczy do zrobienia 
Napisac imię we wszystkich ubraniach i butach. Ubranie na zmianę odpowiednie 
do pory roku i pogody. Ubrania, które dajesz swoim dzieciom, muszą być odporne 
na zabrudzenie. Ubrania dziecka muszą być wygodne i łatwe do zakładania i 
zdejmowania. 
Kiedy Twoje dziecko zaczyna wykazywać zainteresowanie pójściem do toalety, 
powinno nosić dwuczęściową bieliznę. Personel przypomni Ci o tym, gdy dziecko 
dotrze na miejsce. 

 
AULA 
Korzystamy z AULA w Østbyens Dagtilbud, która jest naszą cyfrową platformą 
komunikacji i obecności. 
 
Celem AULA jest wspieranie współpracy na rzecz uczenia się i dobrego 
samopoczucia dzieci poprzez tworzenie przestrzeni dla dobrej komunikacji 
pomiędzy profesjonalistami, dziećmi i ich rodzicami. AULA musi zatem zapewniać 
przegląd, być łatwo dostępna i rozpoznawalna, odpowiednia, bezpieczna i 
całkowicie łatwa w użyciu, niezależnie od tego, jakim typem użytkownika jesteś i 
niezależnie od tego, w jaki sposób uzyskujesz dostęp do AULA. Gdy otrzymasz 
materiały powitalne, znajdziesz w nich instrukcję korzystania z AULA. 
 
 
 
 



 

    
Østbyens Dagtilbud 

6  

 
Bezpieczeństwo 
Ze względów bezpieczeństwa dziecku nie wolno nosić chusty. Smoczki muszą 
być pozbawione sznurka. 

 
Polityka słoneczna 
Od kwietnia do września dziecko musi mieć zapewniony w domu krem z filtrem 
przeciwsłonecznym. Jeśli wychodzimy, ponownie umieszczamy dzieci po 
południu, z kremem przeciwsłonecznym zapewnianym przez placówkę. 
Stosujemy filtry przeciwsłoneczne przeznaczone dla alergików. Pamiętaj o 
kapeluszu przeciwsłonecznym. Zobacz także naszą politykę fotowoltaiczną na 
stronie internetowej. 
 
Polityka snu 
W jak najmniejszym stopniu zakłócamy sen dzieci. Zasadniczo pozwala się 
dzieciom budzić się samodzielnie, aby były wypoczęte. Dzieci poniżej 2. roku 
życia zazwyczaj w ogóle nie 
budzimy. Jeśli istnieją specjalne potrzeby, zawsze jesteśmy otwarci na dialog. 
 
• Szanujemy nawyki dzieci dotyczące smoczków, pluszakow itp. 
• Dzieci są przytulane w razie potrzeby. Najmłodsi w żłobku często śpią dwa 

razy dziennie, a najstarsze dzieci śpią zazwyczaj raz w środku dnia. 
• Dla każdego dziecka posiadamy wózki, łóżeczka, łóżka piętrowe, materace, 

kołderki, szelki, pościel i śpiwory, aby każde dziecko miało swoje własne 
miejsce do spania. 

• W każdym przedszkolu znajduja się budziki i regularnie monitorujemy śpiące 
dzieci, por. nasz obowiązek nadzoru. 

• Zawsze jesteśmy otwarci na dialog i współpracę z rodzicami w sprawie snu 
Waszego dziecka. 

 
Zapoznaj się także z naszą polityką dotyczącą snu na stronie internetowej. 
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Znajomości 
Z punktu widzenia edukacji w Østbyen mówimy o sytuacjach, w których dziecko 
musi zostać przeniesione z jednego środowiska do drugiego. Zwykle z domu do 
instytucji lub ze żłobka do przedszkola i z przedszkola do szkoły. 

Z domu do instytucji 

Ważne jest, aby rozpoczęcie połączenia domu do przedszkola było postrzegane 
jako bezpieczne dla Twojego dziecka, dlatego też Ty, jako rodzic, powinieneś 
zarezerwować dużo czasu na przejście, a także pozwolić dziecku mieć krótkie dni 
w przedszkolu przez pierwszy okres. 

Kiedy Pladsanvisningen poinformuje Cię, że Twoje dziecko otrzymało miejsce w 
przedszkolu Østbyen, musisz zatwierdzić ofertę, a przed rozpoczęciem otrzymasz 
list dotyczący startup i grupy. Nawiązuje się kontakt z personelem przebywającym 
w danym salonie i wspólnie sporządzany jest plan przeprowadzki. 

Chcielibyśmy, aby rodzic był tu przez pierwsze dni/tydzień ze swoim dzieckiem. 
Personel wie z doświadczenia, że przyjęcie dziecka do placówki zajmuje kilka 
tygodni, ale to Ty, jako rodzic, znasz swoje dziecko najlepiej i wiesz, czego 
potrzebuje. 

Østbyens Dagtilbud jest instytucją zintegrowaną z wiekiem, jednak w naszym 
przedszkolu NIE ma automatycznego miejsca na dziecko, które uczęszcza do 
naszego żłobka. Dlatego tak ważne jest, aby jak najwcześniej zapisać dziecko do 

przedszkola. 
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Od żłobka do przedszkola 
W gminie Struer dzieci przechodzą ze żłobka do przedszkola w wieku 2 lat i 11 
miesięcy. W okresie poprzedzającym rozpoczęcie przez dziecka nauki w 
przedszkolu będziemy systematycznie odwiedzać przedszkole z dzieckiem (oraz 
z innymi dziećmi, które również będą rozpoczynac przedszkole). Zalecamy, aby 
dziecko po raz pierwszy w przedszkolu miało kilka krótszych dni. 
 
Pojawia się wiele nowych wrażeń, nowi przyjaciele, nowi dorośli, nowe 
oczekiwania, nowe rutyny i nowe wymagania, więc Twoje dziecko potrzebuje 
krótszych dni w pierwszym okresie. Tworzenie powiązań żłobka i przedszkola 
będzie odbywać się w dialogu z Tobą, jako rodzicem. Jak zawsze, jeśli zajdzie 
potrzeba dalszej lub głębszej rozmowy, zawsze możesz o nią poprosić. 
 
Od żłobka do przedszkola 
Aby zapewnić jak najlepsze połączenie żłobka z przedszkolem, współpraca 
między żłobkiem a przedszkolem rozpoczyna się w momencie, gdy Twoje dziecko 
otrzymuje miejsce w przedszkolu. 
 
Odbywa się to w istocie wizyty dziecka w placówce przed faktycznym 
rozpoczęciem nauki. Naszym celem jest, aby opiekun dzienny odwiedził placówkę 
kilka razy, aby Twoje dziecko mogło zapoznać się z personelem i nowymi 
towarzyszami zabaw. Jednocześnie zachęcamy rodziców do odwiedzania z 
dzieckiem przedszkola. Niech będzie jeden poranek, a najlepiej dwa, żebyście 
wspólnie mogli poczuć, jak to jest chodzić do przedszkola. 
 
Zapraszamy do kontaktu, w przeciwnym razie opiekun dzienny pomoże w 
umówieniu wizyty. Z naszego placu zabaw warto skorzystać także po zamknięciu 
placówki, gdzie Twoje dziecko będzie mogło poznać otoczenie, którego będzie 
częścią. 
 
Rozmowy wstępne i uzupełniające 
Żłobek: 
Rozmowa kwalifikacyjna przeprowadzana jest nie wcześniej niż 14 dni przed 
rozpoczęciem. Udział personelu salonu, wychowawcy pomocy i rodziców. 
Rozmowa kontrolna po 3 miesiącach od rozpoczęcia. Udział personelu salonu i 
rodziców. Edukator zasobów uczestniczy w miarę potrzeb. Dodatkowę rozmowy 
w miarę potrzeb. 
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Żłobek do przedszkola:  
ok. 14 dni przed rozpoczęciem. Personel żłobka, przedszkola i rodzice. Edukator 
zasobów uczestniczy w miarę potrzeb. 
 
Przedszkole: 
Rozmowy w miarę potrzeb. Udział personelu z salonu, rodziców i ewentualnie 
pedagog zasobów. Personel zwraca szczególną uwagę na potrzebę rozmowy. 
 
Połączenie ze szkołą 
W ostatnim roku przed przewidywanym rozpoczęciem nauki w szkole dzieci będą 
uczestniczyć w zajęciach naszej grupy dla dzieci starszych, gdzie prowadzone 
będą zajęcia bardziej o charakterze szkolnym. Współpracujemy ze wszystkimi 
odpowiednimi szkołami, jednak naszym największym partnerem jest 
Limfjordsskolen, ponieważ przedszkole Østbyen's znajduje się w tym okręgu 
szkolnym. Naszym celem jest zatrudnienie personelu przedszkola w 
Limfjordsskolen w grupie dzieci starszych od sierpnia do rozpoczęcia zajęć 
przedszkolnych 1 maja. 
 
Współpraca rodziców 
Wysoko cenimy codzienny kontakt z Wami, Rodzicami. Współpraca opiera się na 
otwartości, uczciwości i bezpieczeństwie. Rodzice muszą się spotkać w oparciu o 
życzenia i potrzeby danego rodzica/rodziny. Pragniemy spotkać się z rodzicami, 
w równym partnerstwie dla Waszego dziecka. Cieszymy się, że możemy 
uczestniczyć w rozwoju i życiu Twojego dziecka. Kontakt, dialog i współpraca z 
rodzicami, są dla nas podstawą do stworzenia środowiska uczenia się, w którym 
skupiamy się na dobrostanie, edukacji, rozwoju i uczeniu się. 
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Rada Rodziców 
Zarząd ma następujący skład: 
 
• Menedżer Nikolaj Møller Lykke (sekretarz) 

• 7 przedstawicieli rodziców 
• 2 zastępcy 
• 2 przedstawicieli personelu 

 
Na tablicach ogłoszeń i stronie internetowej można zobaczyć, kto jest członkiem 
naszego zarządu. 
 
Raz w roku organizujemy spotkanie rodziców dla przedszkola Østbyen. Tu też 
odbywają się wybory do zarządu. 
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Otwarte konsultacje 

W Østbyens Dagtilbud oferujemy rozmowy rodzicom, którzy potrzebują porady, 
wskazówek i możliwości poradzenia sobie z sytuacją wokół swojego dziecka. 

Det To Wy, Rodzice, decydujecie o czym będziemy rozmawiać i to może być 
zarówno duże, jak i małe – w zależności jakie macie potrzeby, np.: 

 

 

• Posiłki 

• Sen 

• Mycie zębów 

• Czas z iPadem i telewizorem 

• Aby słuchać, co mówią mama i tata 

• Rozważania związane z rozwodem 

 

• Stała struktura i rytm życia codziennego 

 

Nasi edukatorzy Tina Elgaard i Anette Knold Koch są dostępni podczas rozmów 
kwalifikacyjnych. 

 

Zadzwoń lub wyślij SMS i umów się na konsultację,  
Bangs Børnehus: Tiny numer telefonu: 21 37 48 93 

Baunegården: Anetty numer telefonu: 25 17 04 67 

 

Istnieje także możliwość skontaktowania się z obsługą w salonie, która może 

przekazać informację Tinie lub Anette. 
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”Kimse herşeyi yapamaz,  

herkes birşeyler yapabilir,  

BİRLİKTE çoğu şeyi yaparız” 


